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Usr: SUPERVISOR

EstadoAnaliti

Concepto
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Activo

Saldo Inicial
1

$124,176,502.04
$50,602,253.55
$50,402,023.20
$200,230.35
$73,574,248.49
$25,742,881.23
$48,000.00
$37,856,129.28
$31,427,917.85
$541,334 .42
-$22,042,014.29
$0.00

Del 01/ene/2019 al 31/ago/2019

Cargos

del

periodo 2
$9,484,163.256.91
$9,478,100,282.28
$9,354,062,360.88
$124,037,901.40
$6,062,074.83
$5,677,061.36
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$280,943.52
$104,969.75

“Bajo protesta de decir verdad declaramosg que los Estados Flnancieros ¥y 6us notas, son razonablemente correctos y son regponsaabilidad del emigor”.

Abonos
del
periodo 3

$9,495,920,451.06
$9,485,776,525.71
$9,361,775,017.65
$124,001,508.06
$10,152,925.35
$6,518,766.43
$21,449.25

$0.00
$1,280,304.83
$0.00
$2,276,407.24
$55,997.80

Secretario Ejecutivo

Fecha y[ 17/sep/2019

Saldo Final
4{1+2-3)

$112.410,307.89
$42,926,010.12
$42,689,386.43
$236,623.69
$69,484,297.77
$24,901,176.16
$26,550.75
$37,856,129.28
$30,147,613.02
$541,334.42
-524,037,478.01
$48,972.15

03:00 p.m.

Variacién del
Periodo

{4-1)
$11,786,194.15
-$7,676,243.43
-$7.712,636.77
$38,393.34
-$4,089,950.72
-$841.705.07
+$21,449.25
$0.00
-$1,280,304.83
$0.00
-$1,995,463.72
$48,972.15

Page 1
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ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Activo

Del 01/ene/2019 al 30/sep/2018

Usr: superyisor

riEsiadoAnaliti

Concepto
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHO$ A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESCO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORC Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

Saldo Iniclal
1

$124,176,502.04
$50,802,253.85
$50,402,023.20
$200,230.35
$73,674,248.48
$25,742,881.23
$486,000.00
$37,856,120.28
$31,427,917.85
$541,334.42
-522.042,014 .29
$0.00

Cargos

del

periodo 2
$10.751.124.647.19
$10,744,843,083.24
$10,606,884,636.12
$138,058,447.22
$6,181,663.05
$5,761,681.14
$0.00

$0.00

$33,969.44

$0.00

$280,943.52
$104,080.75

“Bajo protesta de declr verdad declaramos que los Estades Financierns y sus notas, son raronablemente comectns y son responsabliidad del emisor”.

Dir. Administracion y Finanzas

Abonos

del

periodo 3
$10.762,275 517.15
$10,751,620,697.72
$10,6813,807,176.73
$137,932,520.99
$10,445,819.43
$6,518,768.43
$21,449,25

$0.00
$1.280,304.83
$0.00

$2,557,201 .69
$66,097.23

Secretario Ejecutivo

Saldo Final
4(1+2-3)

Variacion del
Periodo
(4-1)

$113,025832.08 -$11,160,869.96

$43,715,630.17
343,389,482.59
$326,156.58
$69,309,902.91
$24,085,795.94
$26,550.75
$37,858,120.28
330,181,582.46
$541,334.42
-$24,318,272.46
$36,872.52

-§6,866,814.38
-57.012,540.61
$125,028.23
-34,264,255.58
-§757,085.29
-$21,440.25
$0.00
-51,246,335.39
$0.00
-52,276,258.17
338,872.52
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Erdetec

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analitico del Activo

Del 01/ene/2019 al 30/nov/2019

rpiEstadoAnaliti
coDeActivosYP
asivos_R
Saldo Iniclal Cargos Abonos Saldo Final
1 del del 4(142-3)
Concepto periodo 2 periodo 3
ACTIVO $124.176,502.04 134.14 14,148,439,102.03 125,681 A8
ACTIVO CIRCULANTE $50,602,253.55 $14,143,593,048.57 $14,136,892,343.97 $57,502,958.15
EFECTIVO ¥ EQUIVALENTES $50,402,023.20 $13,960,666,805.23 $13,955,899,540.33 $55,169,288.10
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $200,230.35 $182,926,243.34 $180,792,803.64 $2,333,670.05
ACTIVO NO CIRCULANTE $73,674,248.49 $6,351,085.57 $11,746,758.08 $68,178,576.00
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $25,742,881.23 $5,835,751.10 $7.233,623.60 $24,345,008.73
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $48,000.00 $0.00 $21,449.25 $26,550.75
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $37,856,129.28 $0.00 $0.00 $37,856,120.28
BIENES MUEBLES $31,427,917.85 $129,421.20 $1,280,304.83 $30,277,034.22
ACTIVOS INTANGIBLES $541,334.42 $0.00 $0.00 $541,334.42
DEPRECIACION, DETERIORO ¥ AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES -$22,042,014.29 $280,943.52 $3,118,797.09 -$24,879,867.86
ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $104,969.75 $92,583.29 $12,386.48
“Bajo protesta de decir verdad declaremos que los Estados Financleros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabllidad del emisor™.
.l'1 e
2 e D
e e - e --J___..,-o-"“_

Mtra. La

L1

na Fonse al
(7@@5 la/ay.

ios

istracion y Finanzas

~  Lic. Héctor Avité§ Femandez . __——

Secretario Ejecutivo

Variacién del
Periodo
(4-1)

1 2.11

$6,900,704.60
$4,767,264.90
$2,133,439.70
-$5,395,672.49
-$1,397,872.50
-$21,449.25
$0.00
-$1,160,883.63
$0.00
-$2,837,853.57
$12,386.46
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Endetec

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analitico del Activo

Del 01/ene/2019 al 31/dic/2019

Rep:
rpiEstadeAnaliti

Saldo Inicial Cargos AbONoS 54140 Final
1 del del 4142.3)

Concepto periodo 2 periodo 3
ACTIVO 124,17 $15.447,256,311.65 $15,464,014,.611.80 $107,418,201.83
ACTIVO CIRCULANTE $50,602,263.56 $15,439,027,667.04 $15,451,698,818.85 $37,931,101.94
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $50,402,023.20 $15,250,608,791.34 $15,266,282,310.38 $34,728,504.16
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $200,230.35 $188,418,875.70 $185,416,508.27 $3,202,597.78
ACTIVO NO CIRCULANTE $73,574,248.49 $8,228,644.61 $12,315,793.21 $69,487,099.89
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $25,742,881.23 $5,835,751.10 $7,506,820.15 $24,071,812.18
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $48,000.00 $0.00 $21,449.25 $26,550.75
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $37,856,129.28 $0.00 $0.00 $37,856,129.28
BIENES MUEBLES $31,427.917.85 $726,675.41 $1,280,304.83 $30,874,288.43
ACTIVOS INTANGIBLES $541,334.42 $0.00 $0.00 $541,334.42
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES -$22,042,014.29 $1,561,248.35 $3,402,245.23 -$23,883,015.17
ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $104,969.75 $104,969.75 $0.00

“Bajo protesta de decir vordad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
W
o
o /, - s = 3 S o
-~

= il
CR.&rniel Galvan Rios

Dir. Administracién y Finanzas

Lic. Héctor-Avihée Fernandez™ ————

Secretario Ejecutivo

Variacién del
Periodo

(4-1)
-$16,758,300.21
-$12,671,151.61
-$15,673,519.04
$3,002,367.43
-$4,087,148.60
-$1,671,069.05
-$21,448.25
$0.00
-$553,629.42
$0.00
-$1,841,000.688
$0.00
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